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Espoon vammaisneuvoston lausunto valtuustoaloitteeseen 
melun ja rauhattomuuden vähentämiseksi Espoon kouluissa 

Vammaisneuvosto kannattaa valtuustoaloitetta, jossa esitetään, että Espoon kouluissa kiinnitetään 
nykyistä enemmän huomiota koululuokkien meluun ja rauhattomuuteen. Vammaisneuvosto 
kannattaa myös meluntorjuntaohjelman laadintaa Espoon kouluihin. Laaditun ohjelman 
toimenpiteiden toteutumista ja toimivuutta tulee seurata, ja tarvittaessa kehittää paremmin 
toimiviksi. 
 
Perustelut 
Espoossa noudatetaan lähikouluperiaatetta, jossa myös eri tavoin toimintaesteiset oppilaat 
sijoittuvat oman oppilasalueensa mukaisiin kouluihin. Jokaisen espoolaisen koulun pitää siis olla 
esteetön sekä fyysiseltä ympäristöltään että aistiympäristöltään. Osalle toimintaesteisistä 
henkilöistä liiallinen melu aiheuttaa merkittäviä haasteita toimintakykyyn, oppimiseen ja työn 
tekoon. Koulujen häly ja melu ei kuitenkaan häiritse ainoastaan toimintaesteisiä oppilaita ja 
henkilökunnan jäseniä vaan kaikkia meluisissa oloissa opiskelevia ja työskenteleviä henkilöitä.  
 
Koulujen meluntorjuntaohjelma voisi yksi työkalu koulujen melun ja rauhattomuuden hallintaan. 
Vammaisneuvosto huomauttaa, että melua ja rauhattomuutta pitää torjua jo koulurakennusta 
suunniteltaessa. 
 
Vanhoja kouluja korjattaessa ja uusia rakennettaessa tulisi kiinnittää erityistä huomiota 
rakennusten fyysisen esteettömyyden lisäksi niiden aistiesteettömyyteen. Kaikuvat monitoimitilat ja 
hallimaiset rakenteet aiheuttavat turhaa melua, ellei äänimaailman ja äänieristyksen suunnitteluun 
kiinnitetä erityistä huomiota. Koulutiloja suunniteltaessa tulee myös huomioida erilaiset rauhalliset 
työskentelytilat, joita on oltava riittävästi. Rauhallisten tilojen on oltava myös esteettömiä, jotta ne 
ovat käytettävissä myös erilaisia liikkumisen apuvälineitä käyttäville. 
 
Lopuksi 
Vammaisneuvosto haluaa olla mukana meluntorjuntaohjelman suunnittelussa, jotta eri tavoin 
toimintaesteisten henkilöiden tarpeet saadaan huomioitua hyvissä ajoin. Meluntorjuntaohjelman 
vaikuttavuutta tulee seurata, ja tarvittaessa ohjelman toimenpiteitä tulee päivittää paremmin 
toimiviksi. 
 
 
Vammaisneuvoston puolesta 
 
 
Pirkko Kuusela  Hanna Bäckström 
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 
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